
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 000434-2023-DIA-EUM del 17 de agosto de 2023 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000441-2022-DM/MC, se delega a la 

Directora General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000134-2023-DM/MC de fecha 06 de 

abril de 2023, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2023”, en cuyo anexo 1. Relación de concursos dirigidos 

a las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2023, se incluyen los 

Concursos de Proyectos de Arte para la Transformación e Innovación Social, 

Concurso de Proyectos de Redes, Plataformas y Espacios para las Artes, Concurso 

de Proyectos de Circulación Nacional para las Artes, Concurso de Proyectos de 

Circulación Internacional para las Artes; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000558-2023-DGIA/MC, de fecha 16 

de junio de 2023, se aprobaron las Bases de los concursos denominados: “Concurso 

de Proyectos de Arte para la Transformación e Innovación Social”, “Concurso de 

Proyectos de Redes, Plataformas y Espacios para las Artes”, “Concurso de Proyectos 

de Circulación Nacional para las Artes” y “Concurso de Proyectos de Circulación 

Internacional para las Artes”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación e 

Innovación Social”, establece como fecha máxima de presentación de postulaciones 

las 16:30 horas del día 19 de julio del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos cuarenta y tres (243) 

postulaciones en el “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación e 

Innovación Social”; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Arte para la 

Transformación e Innovación Social”, establece que la Dirección de Artes revisa las 

postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las 

Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000434-

2023-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación 

e Innovación Social” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 000134-2023-DM/MC de 

fecha 06 de abril de 2023, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para 

las Industrias Culturales y Artes para el año 2023”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Arte para la 

Transformación e Innovación Social”: 

N° 
N° de 

Trámite 
Postulante Título del proyecto Región 

1 
98958 - 

2023 
ABARCA PIÑAN, 
DORCAS MABEL 

ECO-SHOWKIDS –LA BELLA DURMIENTE 
NUNASH PARA EL CUIDADO Y PROTECCIÓN 
DE NUESTRA FLORA Y FAUNA -CIUDAD DE 

TINGO MARIA- PROVINCIA DE LEONCIO 
PRADO 2023 

HUÁNUCO 

2 
106827 - 

2023 
ACOSTA LOREÑA, 

YOLANDA 
SEMILLAS LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

3 
106188 - 

2023 
ACROTA PARQUI, LUZ 

MARINA 
MEMORIA DE BARRIOS: REVALORANDO EL 

PATRIMONIO FOTOGRÁFICO 
AREQUIPA 

4 
106815 - 

2023 

AGUILAR CORDOVA, 
CRISTHYAN 
ALEXANDER 

TALLERES GRATUITOS DE MÚSICA 
"REVIVIENDO NUESTRA CULTURA" 

LA LIBERTAD 

5 
106160 - 

2023 
AGUILAR SOTO, ELINA 

DORA 
TALLÁN MODA “ MODA SOSTENIBLE CON 

ESTILO LOCAL" 
PIURA 

6 
106075 - 

2023 
AGUILAR SOTO, JIM 

HANNER 
"ARTE CALLEJERO: DEL ASFALTO AL 

CIBERESPACIO" 
PIURA 

7 
106911 - 

2023 
ALACHE SULCARAY, 

JORGE LUIS 
CONCIERTO BENÉFICOS PRO FONDOS EN 

ICA 
ICA 

8 
106910 - 

2023 
ALDAZABAL TORRES, 

RAIZA MILUSKA 
TALLER DEL SÍ Y EL NO AREQUIPA 

9 
104487 - 

2023 
ALFARO FLORES, 

NAHIA ANTUANET 
TALLER DE EXPRESIONES FOTOGRÁFICAS 
DE LA COMUNIDAD MIGRANTE SHIPIBO 

CALLAO 

10 
106834 - 

2023 
ALFARO RONCAL, 

MAYRE 
“DIARIO DOCUMENTAL MIRAR-ME” PUNO 

11 
106479 - 

2023 
ALVA HURTADO, 
RENZO ALONSO 

MINGAS AUDIOVISUALES LIMA 

12 
106143 - 

2023 
ALVARADO PEREZ, 
NATHALY TATIANA 

LOS FRUTOS UCAYALI 

13 
106018 - 

2023 
ALVAREZ APUCUSI, 

CARLOS ILICH 
WASINCHIS, HISTORIAS DE LA MAMA 

QOCHA 
PUNO 

14 
106605 - 

2023 
ALVAREZ TALLEDO, 
CARMEN AMELIA 

PODEROSAS LIMA 

15 
105986 - 

2023 
APOLO VALDIVIA, 
PEDRO ROLANDO 

CURSO S.T.E.A.M. PARA DOCENTES: 
CIENCIA, TECNOLOGÍA, INGENIERÍA, ARTE Y 

MATEMÁTICAS PARA FOMENTAR EL 
CAMBIO SOCIAL A TRAVÉS DE LA 

EDUCACIÓN. 

LIMA 

16 
106870 - 

2023 
ARAUJO VILLARREAL, 

LENER GUIDO 

PROYECTO ARTÍSTICOS CULTURAL: LA 
IDENTIDAD CULTURAL DE LOS NIÑOS 

JÓVENES CURGUINOS 
LA LIBERTAD 

17 
104479 - 

2023 
ARCCE GODOY, SARITA 

MERCEDES 
FOLCLORE Y PAISAJES DEL VALLE DEL 

MANTARO 
JUNÍN 

18 
104433 - 

2023 
ARCE ROJO TUNA FEMENINA INFANTIL DE ARCE ROJO LA LIBERTAD 

19 
105692 - 

2023 
ASENCIO JARA, ÑUFLO 

FELIX 

LA MUSICA COMO HERRAMIENTA DE 
PREVENCION DE LA VIOLENCIA JUVENIL EN 

EL CENTRO POBLADO CERRO BLANCO - 
LAREDO 

LA LIBERTAD 

20 
106840 - 

2023 

ASOCIACION CIVIL Y 
LABORATORIO DE 

EXPERIMENTACION DE 
RESIDUOS RECICLOSO 

METAMORFOSIS SOSTENIBLE LIMA 

21 
106523 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL BIGOTE DE 

GATO 

FUNÁMBULAS - FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE MUJERES DEL CIRCO 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

22 
106152 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL CHASKA 

ÑAWI 
CHASKA TALLERES PUNO 

23 
105302 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL CUATRO 

GATOS 

BUENA KAWSAY. JÓVENES LÍDERES 
CULTURALES 

LA LIBERTAD 

24 
106083 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL DEPORTIVA 

VIRGEN DE CHAPI 
TUSUY WARMY LIMA 

25 
95538 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL LEGAÑA DE 

PERRO 

WAKAYCHASUNCHIS 
ÑAUPAWILLAKUYKUNATA GUARDEMOS 

NUESTROS CUENTOS ANTIGUOS 
CUSCO 

26 
106154 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL LLAKUI 

TUSUY 

LA MUSICA Y LA DANZA PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DE LOS NIÑOS Y 

JÓVENES A TRAVES DE LA INNOVACIÓN 
SOCIAL 

LAMBAYEQUE 

27 
105094 - 

2023 
ASOCIACION 

CULTURAL MAIZAL 
FOGATA AUDIOVISUAL: ARCHIVOS Y 

MEMORIAS EN COMUNIDAD 
LIMA 

28 
106522 - 

2023 

ASOCIACION 
CULTURAL VALOR 

CIUDADANO 

PROYECTO AMAUTA: CULTIVANDO ARTE Y 
CONSCIENCIA SOCIAL 

ÁNCASH 

29 
105642 - 

2023 

ASOCIACION DE 
INNOVACION 

AGROINDUSTRIAL Y 
CULTURAL 

BRAINWAVE 

VOCES DE AKUNTA CAJAMARCA 

30 
106330 - 

2023 

ASOCIACION DE 
MUJERES TEJEDORAS 
ANCESTRALES ÑAUPA 

CHUNCHO 

WAYRI CHUNCHO Q´EROS 
"PEREGRINACIÓN AL APU SINAKARA" 

CUSCO 

31 
106743 - 

2023 

ASOCIACION DE 
MUSICOS DANZANTES 

Y ARTISTAS DE 
HUARAZ AMANECER 

TALLERES DE MÚSICA Y DANZA EN EL 
CENTRO POBLADO DE UTUTUPAMPA-

OLLEROS- HUARAZ-ANCASH 
ÁNCASH 

32 
106799 - 

2023 

ASOCIACION MANOS 
DE HUCHUY QOSQO 

PARA EL DESARROLLO 
- ASOCIACION 

HUCHUY QOSQO 

SARA WILLKA “MUJU YAKUMAMAWAN 
TINKUY” 

CUSCO 

33 
104497 - 

2023 
ASOCIACION PERUANA 
DE AUTISTAS - APEAU 

TRÁNSITOS: ARTES ESCÉNICAS PARA LA 
POBLACIÓN AUTISTA 

LIMA 

34 
106767 - 

2023 
ASOCIACION QOSQO 

MAKI 
VOCES DE LA CALLE : CREACIÓN DE 

ESPACIOS DE EXPRESIÓN 
CUSCO 

35 
103197 - 

2023 

ASOCIACIÓN ESPACIO 
DE CREACION DESDE 

LAS ARTES PERU 
ESCAPE 

ACUPUNTURA URBANA LIMA 

36 
106446 - 

2023 
BALLEN TALLADA, 

JIMENA ELBA 
A SALVO LIMA 

37 
106159 - 

2023 
BANCAYAN ZEBALLOS, 

FIORELLA BERENIS 

LA BORDATERAPIA PERMITE 
CONECTARNOS CON EL ARTE POPULAR Y 

TRADICIONAL DE LA REGIÓN ANDINA 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

PERUANA 

38 
106443 - 

2023 
BANCAYAN ZEBALLOS, 

ORIANA CLEOFE 

CREANDO PERSONAJES EN FIELTRO 
INCENTIVAMOS LA LECTURA DE OBRAS 

LITERARIAS PERUANAS 
LIMA 

39 
106578 - 

2023 

BARRAGAN 
ARGUELLES DE 

GOMEZ, SOCORRO 
CLAUDIA 

EMPODERARTE CON ARTE, NO A LA 
DISCRIMINACIÓN MUJERES FORTALECIDAS, 

TALLER DÉ CERÁMICA. 
AREQUIPA 

40 
103350 - 

2023 
BARRETO GARCIA, 

AARON DAVID 

RESCATANDO TALENTOS CON MÚSICA 
PARA NIÑOS Y JOVENES DE ESCASOS 

RECURSOS Y CON VULNERABILIDAD SOCIAL 
TUMBES 

41 
105920 - 

2023 
BARRIENTOS CHAVEZ, 

ARMANDO 
SER MUJER LIMA 

42 
101166 - 

2023 
BECERRA BECERRA, 
JAMES EDUARDO 

RESCATE Y VALORACIÓN DEL 
INSTRUMENTO TRADICIONAL CLARÍN 

CAJAMARQUINO 
CAJAMARCA 

43 
106166 - 

2023 
BENITES NAVARRO, 

LEIDY ANNELISE 
ME VEO, ME RECONOZCO: UN ENCUENTRO 

DE IDENTIDADES FOTOBORDADAS 
LIMA 

44 
105252 - 

2023 
BLESS TELTTING, EVA 

TERESA 
RECREARTE, TALLER ARTÍSTICO INCLUSIVO 

Y MOTIVACIONAL 
LIMA 

45 
106440 - 

2023 
BRAVO SANDOVAL, 

RONY 
ARTE EN LA CIUDAD SAN MARTÍN 

46 
95867 - 

2023 
BRAVO TURRIAGA, LUZ 

MARY 

REVALORANDO EL ARTE, MANOS QUE 
TRANSFORMAN TALLER DE ARTESANÍA , 

ESCULTURAS Y PINTURA PARA PERSONAS 
DE LA TERCERA EDAD. 

AREQUIPA 

47 
106507 - 

2023 

BURGOS 
BUSTAMANTE, 

MIGUEL EDUARDO 

ANDRÓMEDA: MUJERES QUE PUEDEN CON 
TODO 

LIMA 

48 
106039 - 

2023 
CABANILLAS BAZAN, 

ELMER ALDIVAR 
TALLERES DE TEATRO: "PARA LA 

INTEGRACIÓN " 
CAJAMARCA 

49 
106149 - 

2023 

CABREJOS MIRANDA, 
STHEFANIE 

MARGARITA 
PROYECTO IRIWARI LIMA 

50 
106262 - 

2023 
CAMPANA GIUSTI, 

ALEJANDRO 
PATIO ABIERTO LIMA 

51 
106732 - 

2023 
CANO LOPEZ, YOSELIN 

LISSET 

SONAMOS INCLUSIÓN - ENSAMBLE DE 
PERCUSIÓN AFROPERUANA PARA 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD AUDITIVA 
LIMA 

52 
106729 - 

2023 
CAPAZ PERU S.A.C. 

III ENCUENTRO DE ARTES Y DISCAPACIDAD 
2023 

CALLAO 

53 
106614 - 

2023 
CARRASCO QUINTANA, 

ANA CECILIA 
ESCUELA ASHÁNINKA: LABORATORIO DE 

PROCESOS ARTÍSTICOS. 
JUNÍN 

54 
106411 - 

2023 
CARRION ISMIÑO, 
MARIA ELISCENE 

18TH FESTIVAL DE BELEN "TEJIENDO HILOS 
DE AUTOCUIDADO" 

LORETO 

55 
104884 - 

2023 
CARRION MILLA, 

RICHART GIORGIONE 
MÚSICA PARA TRANSFORMA VIDAS LIMA 

56 
106687 - 

2023 
CARRION MILLA, 

RICHART GIORGIONE 
VIAJE MUSICAL POR LAS ESCUELAS LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

57 
104577 - 

2023 
CAZORLA ORTEGA, 
ANGEL CHRISTIAN 

GRADERÍAS A LOS MIRADORES DE 
AYACUCHO: PICOTA Y ACUCHIMAY 

AYACUCHO 

58 
104840 - 

2023 
CCAHUAYA MAQQUE, 

MARIA CARMEN 
PATERNIDAD TRASCENDENTE DESDE LAS 

ARTES 
AREQUIPA 

59 
106150 - 

2023 

CENTRO DE 
INVESTIGACION DEL 

MOVIMIENTO 
PUKLLAY 

ENCUENTRO FEMENINO “DANZA-
MOVIMIENTO-SANACIÓN” 

PUNO 

60 
106285 - 

2023 
CHICOMA GAMARRA, 

MARIA ESTHER 
TALLERES DE DANZA CAJAMARCA 

61 
104875 - 

2023 
CHINCHAZO 

MERCADO, MOISES 
QAWAYKI CUSCO 

62 
106588 - 

2023 
CHOQUE YAVEJAÑA, 

MONICA DINA 
TALLERES PARA LA VIDA 2024 TACNA 

63 
101092 - 

2023 

CHUQUICONDOR 
TORRES, CESAR 

ALBERTO 
TALLER BATUCADA AREQUIPEÑA AREQUIPA 

64 
106913 - 

2023 
COHELLO HERMOZA, 

JAIR FERNANDO 

TORNEO INTERESCOLAR DE IMPRO - 
TALLERES TEATRALES PARA LA 
PARTICIPACIÓN CULTURAL DE 

ADOLESCENTES Y FORMACIÓN DE 
PÚBLICOS EN COLEGIOS DE PIURA 

PIURA 

65 
106201 - 

2023 
CONDE ALDUDE, 

MANUEL HERMENES 
YANAPARÉ HISTORIAS DEL BUEN CONVIVIR LIMA 

66 
96089 - 

2023 
CONTRERAS CERDEÑA, 

EILEEN JANETH 
HISTORIAS DE LA RUNAMULA LORETO 

67 
106852 - 

2023 
CORAL GUERRA, 
MAREL NOELY 

REBELDÍAS: LABORATORIO DE CREACIONES 
AUTOBIOGRÁFICAS PARA ADOLESCENTES 

LGTBIQA+ 
LIMA 

68 
103547 - 

2023 
CRAIG REVILLA, 

PATRICIA CAROLYN 
VIAJE ASTRAL - PARQUE AWA SUMAQAY CUSCO 

69 
106894 - 

2023 
CRIBILLEROS RAMOS, 

DIANA CAROLINA 

“CRECER Y CREAR: FORTALECIENDO 
VÍNCULOS PARA EL BIENESTAR DE MADRES 
ADOLESCENTES DEL CENTRO DE ACOGIDA 

RESIDENCIAL (CAR) VIDAS - ETAPA II" 

LIMA 

70 
106224 - 

2023 
CUBAS CELIS, ROCIO 

DEL CARMEN 
CUNA DE MÚSICOS (ORQUESTA SINFÓNICA 

INFANTIL DE REQUE). 
LAMBAYEQUE 

71 
106811 - 

2023 
CUTIPA CHICOMA, 
JESSENIA ESTHER 

IX ESCUELA PAZOS DE MUJER Y FESTIVALES 
ARTÍSTICOS ITINERANTES EN VILLA EL 

SALVADOR 
LIMA 

72 
104342 - 

2023 
CUTIPA HUARCAYA, 

GROBER 
RADIONOVELA Y PODCAST PARA PREVENIR 

LA ANEMIA INFANTIL EN QUECHUA 
PUNO 

73 
106805 - 

2023 
CUTIPA QUILCA, 

STEPHANIE MAIZA 

CUENTOS DE LUNA FELIZ: 
CUENTACUENTOS CON PERSONAJES 

ANDINOS COMO RECURSO PARA 
POTENCIAR LAS HABILIDADES SOCIALES EN 

NIÑOS Y NIÑAS. 

PUNO 

74 
106178 - 

2023 
CUYA MATOS, 

ARMANDO MARTIN 
VAMOS AL TEATRO BARRIO LORETO 

75 
106560 - 

2023 
CUYUBAMBA QUISPE, 

KELLY MARYORI 
RIKCHAKUY, REFLEJO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

76 
106742 - 

2023 

CÁRDENAS 
MOGOLLÓN, KELVIN 

GASTÓN 
KONO ÑAC LA LIBERTAD 

77 
99411 - 

2023 
DEL AGUILA HIDALGO, 

ANA MARIA 
ARTE PARA EL BUEN VIVIR- SUMAK 

KAWSAY PACHACAMAC 
LIMA 

78 
105931 - 

2023 
DELGADO URIA MARIA 

ALEJANDRA 
VÍNCULOS VISIBLES LIMA 

79 
106692 - 

2023 
DIAZ CUEVA, HEBER 

ALAN 
ENCUENTRO DE TITIRITERAS Y TITIRITEROS 

ESCOLARES - LIMA NORTE 2024 
LIMA 

80 
105665 - 

2023 
DIAZ URRACA, OSCAR 

ARTURO 

RE-CONOCIÉNDONOS: UNA MIRADA DEL 
HIP HOP COMO HERRAMIENTA DE 

TRANSFORMACIÓN EN COMUNIDADES 
AFROPERUANAS 

LA LIBERTAD 

81 
106711 - 

2023 
DÍAZ PONCE, IGNACIO 

ANDRÉS 
MUJERES PULSANDO LIMA 

82 
106061 - 

2023 
ELECTO CAYETANO, 
VERONICA AMANDA 

"EL CANTO CORAL: DONDE TODOS 
ENCUENTRAN SU LUGAR" 

ÁNCASH 

83 
106719 - 

2023 
ELISA ROCORDS S.A.C. DESCENTRALIZANDO LA MUSICA LIMA 

84 
106205 - 

2023 
ESPINOZA WONG, 

RAMIRO EDER 
TRATADO MATERIAL III: EL ECO DE 

NARCISO 
LIMA 

85 
106817 - 

2023 
ESQUIVES GONZALES, 

DIVINA EVELYN 
CANTA’MANITO LAMBAYEQUE 

86 
106632 - 

2023 
FARFAN HUAMAN, 

MIGUEL ANGEL 
LO NUEVOS TUPACAMARENSES CUSCO 

87 
106417 - 

2023 

FERNANDEZ 
RODRIGUEZ, JORGE 

GONZALO 

PUESTO CULTURAL - TODO LO DIVERSO 
DEL PAISAJE 

LA LIBERTAD 

88 
106842 - 

2023 
FLORES BORDA, AURIA 

LIZ 
MÁGICO PUEBLO DE SAN BARTOLOMÉ LIMA 

89 
104569 - 

2023 
FLORES MEGO, 

EDGARD ANTONIO 

CAMBIEMOS EL CHIP - CANCIONES 
REALIZADAS POR ADOLESCENTES SOBRE 

GÉNERO Y NUEVAS MASCULINIDADES 
LIMA 

90 
105982 - 

2023 
FUNES CAMPUZANO, 
CHRISTOPHER KEVIN 

SEMBRANDO CULTURA- SUMAQ KAWSAY LIMA 

91 
103642 - 

2023 
GALVEZ AUCCATOMA, 

EDGAR 

LA ESCULTURA EN PIEDRA DE HUAMANGA 
COMO MEDIO PARA LA FORMACION 

INTEGRAL DE JOVENES DEL BARRIO DE 
SANTA ANA - AYACUCHO 

AYACUCHO 

92 
106903 - 

2023 
GAMARRA ROBLES, 

DANIEL 
TINKUY UNIDAD: NUEVO TIEMPO LIMA 

93 
106683 - 

2023 
GARCIA GONZALES, 

SILVIA NOEMI 
HISTORIAS PARA EL CAMBIO EN LIBERTAD LIMA 

94 
106908 - 

2023 
GARCIA LOPEZ, 

GUILLERMO RENATO 
NIÑO BRAVO LA LIBERTAD 

95 
106900 - 

2023 
GARCIA MORAN, 

CLARA BETTY 
MUSICA EN EL BARRIO TUMBES 

96 
103463 - 

2023 
GARCIA MORAN, 
RICARDO CESAR 

FORTALECIENDO EL TALENTO ARTISTICO 
EN NIÑOS Y JOVENES DE BAJOS RECURSOS 

ECONOMICOS. 
TUMBES 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

97 
104265 - 

2023 
GARCIA MORAN, ROSA 

LUZ 

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 
MUSICALES EN NIÑOS Y JOVENES DE BAJOS 

RECURSOS Y CON DISCAPACIDAD EN 
MIEMBROS INFERIORES. 

TUMBES 

98 
104392 - 

2023 
GARCIA ORBEGOSO, 

VIOLETA CECILIA 
FESTIVAL INFANTIL CON ACTIVIDADES 

INCLUSIVAS “TU SONRISA ES MI ALEGRIA” 
ÁNCASH 

99 
106793 - 

2023 
GARCIA PASTOR, LUIS 

ENRIQUE 
DEL BARRIO SU ARTE UCAYALI 

100 
106895 - 

2023 
GARCÍA SOLANO, 

RAQUEL GABRIELA 
PROYECTO TERRITORIOS. EDICIÓN 

PANGOA 
LIMA 

101 
106045 - 

2023 

GOMEZ 
CCOPACONDORI, 

HELBERT ERNESTO 

TALLER DE ARTE PARA ADOLESCENTES Y 
JÓVENES, FUTUROS TRANSFORMADORES, 

MANOS MARAVILLOSAS. 
AREQUIPA 

102 
106871 - 

2023 
GOMEZ GUERREROS, 

JHON DANNY 
FIESTAS NAVIDEÑAS Y SEMILLEROS DE LAS 

ARTES TRADICIONALES 
APURÍMAC 

103 
106491 - 

2023 

GONZALES 
BALLADARES, DIOSCAR 

ANTONIO 
TRADICIONES TUMBESINAS TUMBES 

104 
106085 - 

2023 

GONZALES CAYCHO, 
CRISTHOFER 
ALEXANDER 

FORTALECEMOS COMUNIDAD DESDE LAS 
ARTES Y EL CIRCO SOCIAL 

LIMA 

105 
106138 - 

2023 
GUERRERO ENCINAS 

ISABEL LUCIA 

MURO-MUSEO RODANTE EN TRÁNSITO: 
OBJETOS HABLADOS Y TRANSESCULTURAS 

TESTIMONIALES 
LIMA 

106 
106636 - 

2023 
GUILLEN MANCHA, 

FREDY 

RECREACION PLASTICA DE LA CULTURA 
HUANCA DE ANTES Y HOY , EN EL VALLE 

DEL MANTARO” 
JUNÍN 

107 
105216 - 

2023 
GUILLEN QUISPE, 

MARCELINO 
ARTE NAIF WANKA EN EL VALLE DEL 

AMARUMAYOQ 
JUNÍN 

108 
106176 - 

2023 
GUTIERREZ JUAREZ, 

MAURICIO SAUL 
INVISIBLES: 20 RELATOS SOBRE 

DIVERSIDAD SEXUAL, DERECHOS Y JUSTICIA 
AREQUIPA 

109 
104430 - 

2023 
GUZMAN CCAHUAYA, 

JORDAN FILIPPO 
REVALORACION DEL ARTE PARA BENEFICIO 

E INCLUSION DE FAMILIAS 
AREQUIPA 

110 
104437 - 

2023 
GUZMAN CCAHUAYA, 
MARLENY ALEJANDRA 

ADULTOS MAYORES TRASCENDIENDO 
BARRERAS 

MOQUEGUA 

111 
104597 - 

2023 
HERRERA VIDAL, KATIA 

SOFIA 
A MI ME CUIDAN MIS AMIGAS LIMA 

112 
106155 - 

2023 
HUAMAN LU, 

EDGARDO JESUS 
TINKUY: TALLER DE MÚSICA INCLUSIVA LIMA 

113 
104184 - 

2023 
HUAMANI ANDRADE, 

ENVER 

REVALORANDO LAS TRADICIONES 
CULTURALES DE LA COCINA POPULAR DE 

AYACUCHO :"LOS TEQTES Y PICANTES" 
IMPORTANCIA EN LA ALIMENTACION DE LA 

POBLACION. 

AYACUCHO 

114 
95411 - 

2023 
HUAMÁN HUAMÁN, 

CESAR GERMÁN 

2DO TALLER PSICOARTE 
TRANSFORMACION EDUCATIVA EN SALUD 

COMUNITARIA - 2023 
LIMA 

115 
106888 - 

2023 
HUAYLAS NAVARRO, 

BLANCA LOURDES 

MUJERES CURANDO-SE: TALLER- 
ENCUENTRO DE ARTE Y PLANTAS 

CURATIVAS EN LIMA NORTE (COMAS) 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

116 
106584 - 

2023 
HUERE AVELINO, 
MERCEDES EVA 

PROGRAMA ARTÍSTICO CULTURAL PARA LA 
PRIMERA INFANCIA "APAPACHARTE" 

LIMA 

117 
106797 - 

2023 
HUERTA MORENO, 

JANET ROSY 

HABITARTE: UN ENCUENTRO ENTRE EL 
TEATRO Y LA EDUCACIÓN SOMÁTICA PARA 

EL BIENESTAR SOCIAL 
LIMA 

118 
106406 - 

2023 
HUICHO RIVERA, 

MARIA ALEJANDRA 
HAMUQ LLAQTAKUNA (CIUDADES 

FUTURAS) 
LIMA 

119 
105230 - 

2023 
HURTADO VALENCIA, 

LUIS EFRAIN 
ARTES ESCÉNICAS LIDERAZGO SOCIAL LIMA 

120 
95567 - 

2023 
IPANAQUE TRELLES, 

JOSE ANGEL 
"PINTANDO LOS CUENTOS DE MI REGION" PIURA 

121 
105318 - 

2023 
JARA CCANSAYA, 

KAREN 
K`OMERCHAKUNA RIMANKU PODCAST 

CUANDO LAS HIERBAS HABLAN 
CUSCO 

122 
104491 - 

2023 
KORAKAS ROSALES, 

MARINA 
ARQUITECTURA PARA ESCOLARES EN VILLA 

EL SALVADOR, IEI "ARENITAS DEL MAR" 
LIMA 

123 
105207 - 

2023 
LA COMUNA DE VILLA “EL TAYTA” TALLER - MONTAJE TEATRAL LIMA 

124 
104442 - 

2023 
LA COMUNA DE VILLA 

CONTAGIO- TALLER DE CREACION 
COLECTIVA TEATRAL INTERGENERACIONAL 

CON HERRAMIENTAS MULTIMEDIA 
LIMA 

125 
106757 - 

2023 
LAGUNA IBARRA, 

HUANDY 
MI HISTORIA COMO ALIMENTO ÁNCASH 

126 
106808 - 

2023 
LARRIEGA MERA, 
CARLA FIORELLA 

EL POLE DANCE COMO HERRAMIENTA DE 
EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES EN 

BUSCA DE UN CAMBIO SOCIAL 
LIMA 

127 
106164 - 

2023 

LEONARDO 
FERNANDEZ, PAUL 

VANGOH 
BARRO EN MI BARRIO LIMA 

128 
104876 - 

2023 
LIMAY INCIL, WILDER 

MANUEL 

PATRIMONIO ¿ COMÚN. VULNERABILIDAD 
Y POTENCIALES EN LA EXPANSIÓN 

URBANA. 
CAJAMARCA 

129 
106626 - 

2023 

LIZARRAGA 
CONCHATUPA, 

NATALYA EDDEM 

NIÑOS DEL SOL. CONCIERTOS Y TALLERES 
DE ARTE Y ANIMACIÓN PARA LA CRIANZA. 

CUSCO 

130 
105281 - 

2023 
LIZARRAGA SALAS, 

JULIAN TOMAS 

ARTETERAPIA, COMO DESARROLLO DE LA 
PERSONALIDAD DE JÓVENES CON 

CAPACIDADES DIFERENTES A LA INCLUSIÓN 
SOCIAL 

AREQUIPA 

131 
106858 - 

2023 
LLAMOCA HUAMANI, 

ROCIO HAYDEE 
WITITI PARA TODOS AREQUIPA 

132 
106826 - 

2023 
LLANCO TORRES, EDOL 

ZENEN 

RECREACION ARTISTICA PLASTICA DE LOS 
CUENTOS Y CRONICAS DE “PACHAS 

PUQUIO” 
JUNÍN 

133 
106890 - 

2023 
LOVERA TUBILLA, 

ANGELA CONSUELO 

V ENCUENTRO INTERNACIONAL DE 
MUJERES Y DISIDENCIAS EN EL TAMBOR 

“TAMBORAS LIBERTARIAS” 
LIMA 

134 
104592 - 

2023 
LOZANO REATEGUI, 

ISABEL 

TRANSFORMACIÓN COLECTIVA DEL 
PENSAMIENTO SOBRE LOS IDEALES DE 

BELLEZA FEMENINA ESTABLECIDOS POR 
NUESTRA SOCIEDAD 

UCAYALI 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

135 
106667 - 

2023 
LUERA QUISPE, 

MARITZA SOLEDAD 

TALLER DE TEATRO Y ARTES INTEGRADAS 
“VUELO DE MARIPOSAS” DIRIGIDO A 

MUJERES MADRES MAYORES DE 30 AÑOS 
DE LA ZONAL 11 DEL DISTRITO DE COMAS 

LIMA 

136 
106141 - 

2023 
MACANUDO SONORA PERÚ LIMA 

137 
104477 - 

2023 
MALCA CHÁVEZ, 
HERMEL DANIEL 

DESCUBRIENDO TU ARTISTA INTERIOR LA LIBERTAD 

138 
106873 - 

2023 
MANCHA ROJAS, 

ANDERSON BRAYHAN 
KALLPA JOVEN PUNO 

139 
95313 - 

2023 
MANCHACO MARIACA, 

NURIA ROXANA 
LLACTAYMANTA YACHAYNINKUNAN LOS 

CONOCIMIENTOS DE MI PUEBLO 
CUSCO 

140 
89489 - 

2023 
MANCHACO MARIACA, 

NURIA ROXANA 
LLACTAYMANTA YACHAYNINKUNAN LOS 

CONOCIMIENTOS DE MI PUEBLO 
CUSCO 

141 
106107 - 

2023 
MAQUERA QUISPE, 

YENNI 
REVALORANDO LAS MELODIAS MUSICALES 

ANCESTRALES DE LA MOSEÑADA M.S.L.T 
TACNA 

142 
106800 - 

2023 
MARIN SORIANO, 
CRUZ LUSMINDA 

TALLER ARTESANAL DE SOMBRERO DE 
PAJA TOQUILLA 

CAJAMARCA 

143 
106806 - 

2023 

MARQUINA 
CARRASCO, KAYSSY 

MARIA 

“CREAR PARA CREER. CRECER PARA 
CAMBIAR” ESPACIO ARTÍSTICO CREATIVO 

DE FOMENTO DE LAS ARTES Y LA 
AUTOESTIMA 

AREQUIPA 

144 
104527 - 

2023 
MAS CULTURA - 

MCULTURA 
DEL CUENTO AL DIBUJO: LAS LEYENDAS DE 

MI TIERRA 
LA LIBERTAD 

145 
106792 - 

2023 
MAUCAYLLE SAUÑE, 

FLOR DE MARIA 
TINKUY DE YACHAQ: ENCUENTRO DE 

SABIOS Y SABIAS ANDINAS 
APURÍMAC 

146 
106904 - 

2023 
MEDINA TICONA, 
ANDRES DONATO 

TRANSFORMA- ARTE (CUENTO Y TEATRO) PUNO 

147 
106716 - 

2023 
MEJIA PAZ, CUSY 

SAZÓN Y MEMORIA UNA COCINA CON 
HISTORIA 

LIMA 

148 
106193 - 

2023 

METAMORFOSIS, 
ASOCIACION DE 

ARTISTAS Y 
ESCRITORES 

CULTURA Y ARTE PARA LA NIÑEZ, GALERÍA 
DE ARTE ESCOLAR 

AREQUIPA 

149 
106857 - 

2023 

MONTES RIVERA, 
SHARON 

MARIANJHULY 

ESCENARIO INTERIOR: FOMENTANDO LA 
AUTOESTIMA Y LA RESILIENCIA A TRAVÉS 
DE LA ESCRITURA DRAMATÚRGICA PARA 

ADOLESCENTES DE ANCASH 

LIMA 

150 
106874 - 

2023 
MORENO OROSCO, 

IGOR 
LOS ROSTROS DE NUESTRA COMUNIDAD LIMA 

151 
106762 - 

2023 
MORLEN STUDIOS 

E.I.R.L. 
PIXIFIL LIMA 

152 
105687 - 

2023 
MOUSIKE E.I.R.L. 

MAESTROS EXTRAORDINARIOS: 
CONSTRUYENDO UNA EDUCACIÓN 

MUSICAL INCLUSIVA 
LIMA 

153 
106700 - 

2023 
MUNGUIA BRIONES, 

CARLOS MARTIN 

TALLERES COMUNITARIOS DE DANZA 
FOLKLORICA EN ESPACIO PÚBLICO "TUSUY 

KUSKA" BAILAMOS JUNTOS POR MAS 
CULTURA Y MENOS VIOLENCIA 

LIMA 

154 
106847 - 

2023 
MURAYARI 

WESEMBER, PATRICK 
PEQUEÑOS REPORTEROS, GRANDES 

HISTORIAS 
LORETO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

GREY 

155 
106394 - 

2023 
NAVARRO CABRERA, 
AUGUSTO MANUEL 

EDUCACIÓN Y PREVENCIÓN A TRAVÉS DEL 
ARTE 

CUSCO 

156 
103170 - 

2023 
NOVOA SAUCEDO, 

SAUL 
TALLER DE MÚSICA TRADICIONAL PARA 

NIÑOS 
CAJAMARCA 

157 
95854 - 

2023 
OJO EN LA 

CERRADURA 
MI CUERPO CREATIVO LIMA 

158 
105958 - 

2023 
OLAVE VALENCIA, 
GLADYS MILENA 

KARPA - TALLERES INTINERANTES DE 
TEATRO Y CIRCO 

CUSCO 

159 
106829 - 

2023 
OLIVARES ESPINOZA, 

JEYSON ALFREDO 

FORTALECIENDO EL ENFOQUE 
INTERCULTURAL A TRAVÉS DE LA 

CELEBRACIÓN DEL AYA MARCA QUILLA 
CALLAO 

160 
106880 - 

2023 
OLIVAS ARANA, 
YAMILE JESUS 

WALLKI, RESIGNIFICACIÓN DE LA VIDA A 
TRAVÉS DEL ARTE 

LIMA 

161 
105263 - 

2023 
OSORES VELARDE, 

RAUL CESAR 
“TIKRAYPAQ TAKIKUNA “(CANCIONES PARA 

LA TRANSFORMACIÓN) 
LIMA 

162 
106901 - 

2023 
OSORIO DOMINGUEZ, 

PATRICIA ROXANA 
GENERACIONES APAPACHADAS DESDE EL 

ARTE 
LIMA 

163 
97760 - 

2023 
PAREDES ZAPATA, 

INGRID MASIEL 

3 OBRAS TEATRALES PARA SENSIBILIZAR A 
ADOLESCENTES PIURANOS HACIA LA NO 

VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y TALLERES 
TEATRALES DE ANÁLISIS Y 

CONCIENTIZACIÓN 

PIURA 

164 
106458 - 

2023 
PARIONA GARAY, LINO 

DAVID 

PROMOVIENDO LA IDENTIDAD A TRAVEZ 
DEL FOMENTO DE DANZAS DE 

INDEPENDENCIA NACIONAL PARA JOVENES 
DE LA IEP SAN JUAN DEL DISTRTO DE S.J.B 

AYACUCHO. 

AYACUCHO 

165 
105269 - 

2023 
PAUCAR HOSPINA, 
JHONATAN WILDER 

LA VIDA DEL RUNA HUANCA DEL VALLE DEL 
MANTARO 

JUNÍN 

166 
106814 - 

2023 
PAULINO ARANA, 
JESABELL NELLA 

MARIA PACORA PROYECTO CULTURAL DE 
DANZA EN COMUNIDADES 

LIMA 

167 
106855 - 

2023 
PAZ PACHAS, MIREYA 

YULIANA 
WAYLLUWAN QAWAYANI / MIRAR CON 

AMOR 
CUSCO 

168 
104976 - 

2023 
PEREZ MEDINA, JORGE 

ARMANDO 

DEMOSTRACIONES DE ARTE Y 
CONVERSATORIOS EN CENTROS 

EDUCATIVOS Y CENTROS CULTURALES 
HUANCAVELICA 

169 
106173 - 

2023 
PEREZ RODRIGUEZ, 

ARNOLD DEIVIS 

INFANCIAS DEL BICENTENARIO - 
LABORATORIO ARTISTICO DE ANIMACIÓN 

EN EL MERCADO GASTRONOMICO DE 
QUINUA 

AYACUCHO 

170 
106124 - 

2023 
PHUM CARRANZA, 

CARLOS VICTOR 
TEJIENDO TRADICIONES SOSTENIBLES 

ASCOPANAS 
LA LIBERTAD 

171 
105887 - 

2023 
PINO GARCIA, 

MARITZA TANIA 

"LOS AMARU: SERPIENTE 
RESPLANDECIENTE" - UN VIAJE POR LA 

VIDA DE LOS TUPAC AMARU A TRAVÉS DEL 
TEATRO Y LA LITERATURA 

CUSCO 

172 
106717 - 

2023 
PINTO AVILA, PERCY 

ENRIQUE 
"EL VIAJE DE LOS TÍTERES CON LOS NIÑOS 

DE WARIWILLKA" 
LIMA 

173 
104171 - 

2023 
PIZARRO DE RIVERO, 
PALOMA MILAGROS 

PATRIA ES LA TIERRA ENTERA LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

174 
106899 - 

2023 
POMA HUAUYA, 

SARITA CONSUELO 
TERRA CLOW JUNÍN 

175 
106754 - 

2023 

PRIALE CORDOVA, 
XIMENA CRISTINA 

SARELLA 

MÁSCARAS 2024: UNA MIRADA A LA 
REALIDAD DE LAS GENERACIONES DEL 

PERÚ A TRAVÉS DE CARETAS RECICLADAS 
JUNÍN 

176 
106526 - 

2023 
PUMAYALLA FLORIAN, 

INGRID ELIZABETH 

PRESENTACIÓN CATÁLOGO: ¿A DÓNDE SE 
FUERON LAS CRIATURAS DEL BOSQUE? 
TALLERES DE ARTE, SOSTENIBILIDAD Y 

MITOLOGÍA. 

LIMA 

177 
101966 - 

2023 
RAMIREZ APONTE, 

GUILLERMO 
CRECIENDO CON LA JAN CALLAO 

178 
97855 - 

2023 
RAMOS COHAILA, 
NORBERTO JERI 

"GRITOS" TACNA 

179 
92109 - 

2023 
RAMOS SANCHEZ, ANA 

MARIA 

MENAJES ARTESANALES DE CERAMICA 
CON DISEÑOS ARTISTICOS DEL DISTRITO DE 

QUINUA (AYACUCHO) 
AYACUCHO 

180 
106786 - 

2023 
REQUENA PALACIOS, 

PAUL ADAN 

FORMACIÓN DE COROS INFANTILES Y 
JUVENILES EN ASENTAMIENTOS HUMANOS 

DE PIURA 
PIURA 

181 
104503 - 

2023 
REVOREDO CHOCANO, 

RYAN LYNUS 
SIEMBRA MUSICAL EN COMUNIDADES 

TICUNA DE YANAYACU - CUSHILLOCOCHA 
LIMA 

182 
104493 - 

2023 
REYES LIRA, DANIELA 

ELIZABETH 

"ARTE PARA EL DESARROLLO: 
EMPODERANDO A LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES DEL DISTRITO LAREDO - 

VERANO 2024" 

LA LIBERTAD 

183 
106122 - 

2023 
RIOS GUERRA, ROZNEL 

ZELGEN 
“UCHUY TAKIQKUNA” CUSCO 

184 
106414 - 

2023 
RODRIGUEZ DAZA, 
CARLOS ANDRES 

UN INCA EN EL ESPACIO LIMA 

185 
104502 - 

2023 

RODRIGUEZ 
ECHENIQUE, 

BERNARDO SERGIO 
PEATONALIZ+ARTE LIMA 

186 
106670 - 

2023 
RUIZ GUTIERREZ, 

CLAUDIA CAROLINA 
FLORESER PIURA 

187 
106183 - 

2023 
SACHARUNA 

PRODUCCIONES 
ESCUELA DE MUSICA POPULAR 

AMAZONICA 
SAN MARTÍN 

188 
103611 - 

2023 
SAIRE LLANA, 

ROBERTO 
TALLER DANZA DE LAS TIJERAS - YAPAY 

TUSUY (BAILEMOS JUNTOS) 
LIMA 

189 
106565 - 

2023 
SALAMANCA GARCIA, 

EDWIN 
CREANDO IDENTIDAD MEDIANTE LA 

MÚSICA PERUANA 
TACNA 

190 
106652 - 

2023 

SALAZAR 
ALTAMIRANO, 
ADOLFO LUIS 

LLAPANCHIQ YAKURAYKU (“TODOS POR EL 
AGUA”) 

JUNÍN 

191 
106250 - 

2023 
SALAZAR PALOMINO, 

EVELYN AKEMI 
TIÑIY AWAY. COLORES NATURALES PARA 

LAS VOCES TEJERILES 
LIMA 

192 
106744 - 

2023 
SAMANIEGO LEON, 
LORENA ELIZABETH 

EN LA CASA... LIMA 

193 
105726 - 

2023 
SANCHEZ BOBADILLA, 

MARCO ANTONIO 
LA DANZA, HACIENDO BARRIO PARA 

ADULTO MAYOR 
LAMBAYEQUE 

194 
106106 - 

2023 
SANDOVAL ZAPATA, 

LUIS ALBERTO 
DESCUBRIENDO MI IDENTIDAD 

AFROPERUANA 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

195 
106148 - 

2023 
SANTISTEBAN FLORES, 

LUISA INES 
LOS JOVENES TIENEN LA PALABRA- 

RADIOTEATRO EN MORROPE 
LAMBAYEQUE 

196 
104447 - 

2023 
SINFONICA DE 
LAMBAYEQUE 

FORTALECIMIENTO DE COROS Y 
ORQUESTAS DE CÁMARA JUVENILES DE 

LAMBAYEQUE 
LAMBAYEQUE 

197 
102701 - 

2023 
SOTO MERA, YESSENIA 

MEDALY 
HABITARTE: TALLERES ARTÍSTICOS PARA 

NIÑAS Y NIÑOS. 
LAMBAYEQUE 

198 
106596 - 

2023 
SOTO VILLAFANA, 

JONATHAN FRANCIS 

PUNTOS SONOROS - PROGRAMA DE 
FORMACIÓN MUSICAL PARA PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD VISUAL 
LIMA 

199 
106876 - 

2023 
SOTOMAYOR NOEL, 

DIEGO ALONSO 
HUCH’UY WASIY - JUEGO DE CARTAS PARA 

APRENDER QUECHUA 
LIMA 

200 
106158 - 

2023 
TAPIA NINA, 

MARJORIE ANGELA 
SUMAQ MIKUY PUNO 

201 
105297 - 

2023 
TARDILLO MELCHOR, 

CAROL FRANCIS 
PARIACHITO: UN MENSAJERO MILENARIO 

EN HUAYCAN DE PARIACHI 
LIMA 

202 
106074 - 

2023 
TARSETTI , LUCIANO 

PERUCUSIÓN - CONCIERTO DIDÁCTICO 
"NUESTROS INSTRUMENTOS" 

LIMA 

203 
98468 - 

2023 
TELLEZ VALDIVIA, 

SERGIO DAVID 
SPECTRON EXPERIENCE AREQUIPA 

204 
105838 - 

2023 
TELLO ATAUCUSI, 

DINA SOLEDAD 

PROMOVIENDO LAS DANZAS 
TRADICIONALES DE AYACUCHO E 

IDENTIDAD CULTURAL EN ESTUDIANTES DE 
LA I.E.P. LOS LIBERTADORES DEL DISTRITO 

AYACUCHO - AYACUCHO. 

AYACUCHO 

205 
106907 - 

2023 
TERAN ROMERO, 
HILDA JOANNA 

TRANSFORMACIÓN COMUNITARIA A 
TRAVÉS DEL ARTE EN PUNO 

PUNO 

206 
105714 - 

2023 
TERRAZA HUAMAN, 

TEODOLFO 
PROMOCION DE LA MUSICA AUTOCTONA 

LLAQTAMAQTA Y CHIPTICHA 
AYACUCHO 

207 
106791 - 

2023 
TERRY GALIANO, ILLAY 

DARMIA 
PROYECTO WIÑAY TEATRO INERACTIVO 

PARA LA INFANCIA 
CUSCO 

208 
101126 - 

2023 
TICONA MEDINA, 
VICTOR RAFAEL 

CONSTRUYENDO HABILIDADES BLANDAS 
DE EMPLEABILIDAD Y EMPRENDIMIENTO A 

TRAVÉS DEL TEATRO Y LA IMPRO EN 
JÓVENES PIURANOS 

PIURA 

209 
106748 - 

2023 
TTITO TTITO, LUIS 

ALBERTO 
PROYECTO AYNINIY: FESTIVAL ARTÍSTICO 

“CULTURA Y PINCEL EN LOS ANDES” 
CUSCO 

210 
106151 - 

2023 
VALENCIA GARCIA, 

ROSA LEONOR 
"MOVIMIENTO CONTINUO - DANZA DE LA 
EXPERIENCIA" PROYECTO SOCIOCULTURAL 

LIMA 

211 
106006 - 

2023 

VALLEJOS 
MONTALVAN, OLIVIA 

ESCARLET 
CARTELES DE LA DEMOCRACIA LIMA 

212 
106788 - 

2023 

VALLEJOS 
MONTALVAN, OLIVIA 

ESCARLET 
LA MALOCA DEL CUENTO LIMA 

213 
106416 - 

2023 
VARELA COLL, LUIS 

MIGUEL 
PLANETA MÚSICA: UNA VUELTA A LA 

MÚSICA EN 80 MINUTOS 2DA EDICIÓN 
CUSCO 

214 
106649 - 

2023 

VARILLAS PAJUELO, 
CARMEN HIGINIA 

SOLEDAD 

DANZA SIN LÍMITES - ARTE PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑOS CON 
HABILIDADES ESPECIALES EN EL PERÚ 

CALLAO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

215 
106877 - 

2023 
VASQUEZ CORONEL, 

VICTOR ALONZO 
"ECOARTE: RENACIENDO EN ARMONÍA" ÁNCASH 

216 
105988 - 

2023 
VENTO MONTALVO, 

JOSE LUIS 
ENTERADOS LIMA 

217 
104375 - 

2023 

VERASTEGUI DE 
PALOMINO, ANA 

ELIZABETH 

ARTESANAS INDEPENDIENTES ENSEÑANDO 
EL PATRIMONIO A LOS NIÑOS Y 

ADOLESCENTES DEL ANEXO DE COCHAS 
CHICO 

JUNÍN 

218 
104940 - 

2023 
VIDAL BINASCO, 

WILFREDO HERBERTH 
ECOARTE EN HUAYCAN LIMA 

219 
106472 - 

2023 
VIDAL GALINDO, 
JESSICA PAOLA 

ABUELA GIRASOL AREQUIPA 

220 
106612 - 

2023 

VILDOSOLA 
MADALENGOITIA, 

LUCIA MARINA 
SIRENAS LIMA 

221 
102710 - 

2023 
VILLACORTA LEON, 
VERONICA LUCIA 

PROYECTO DE TRANSFORMACIÓN SOCIAL 
"YUPICIRCO" - 3° ETAPA, INVESTIGACION E 

IMPLEMENTACION DE NUEVAS 
METODOLOGIAS LÚDICAS A FAVOR DE LA 

INCLUSIÓN 

LIMA 

222 
106352 - 

2023 
VILLALBA DELGADO, 

CLINTON EDSON 

WILLAKUYKUNA YACHANAPAQ 
INTERVENCIÓN ESCÉNICA CON CUENTOS Y 

MICROTEATRO 
CUSCO 

223 
106180 - 

2023 
VILLANUEVA LEYVA, 

FRANKLIN ALEXANDER 
SEMBRANDO SONIDOS AMAZONAS 

224 
106867 - 

2023 

VILLAVICENCIO 
VARGAS, KATIA 

MARGOTH 

FORTALECIMIENTO DE TALLERES DE ARTE Y 
CIUDADANÍA EN LIMA SUR 

LIMA 

225 
106112 - 

2023 

VIVANCO LEON, 
MARIA DEL CARMEN 

ALMENDRA 
PEDAGOGÍAS DEL ARTE EN MOVIMIENTO LIMA 

226 
106693 - 

2023 
VIVANCO VARGAS, 

JORGE 
PAWAY SUNQU AYACUCHO 

227 
106761 - 

2023 
VUYANA E.I.R.L. RETORNOS, CONTUMAZÁ LA LIBERTAD 

228 
106582 - 

2023 
WARMAYLLU 

EL ARTE DE LAS TANTA WAWAS Y LA 
FIESTA DE TODOS LOS SANTOS PARA EL 

BUEN VIVIR EN LA COMUNIDAD DE 
CHAMIS 

CAJAMARCA 

229 
106329 - 

2023 
YLLA QUENAYA, 
CARLOS JAVIER 

MÁS RAP MENOS VIOLENCIA - VALLE DE 
DIOS 

AREQUIPA 

230 
106897 - 

2023 
ZARATE POLANCO, 

ARTURO EMILIO 
“COLECA”, PROGRAMA COMUNITARIO 

PARA DOCENTES 
LIMA 

231 
106776 - 

2023 
ZEGARRA COLQUE, 

JOSE MIGUEL 
FESTIVAL DE INTERVENCIONES URBANAS - 

ARTISTICAS 100EN1DIA 
AREQUIPA 

232 
106861 - 

2023 
ZEGARRA PAREDES, 

GEMA LUCIA 
JUNTEMOS NUESTRAS VOCES - CREANDO 

CULTURA 
AREQUIPA 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: W7K8DAY 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

EDDY RICARDO ULLOA MARTINEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000080-2023-DIA/MC
	2023-08-18T13:58:37-0500
	San Borja
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




